
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” – MOIE 
Maiolati Spontini – Castelplanio – Poggio San Marcello 

via Venezia, 14 – 60030 Maiolati Spontini (AN) - Codice meccanografico: ANIC83700Q 
Tel. 0731701149 – 0731701976 - C. F. 91017910422 – Codice Univoco Ufficio: UF88EL 

www.comprensivomoie.edu.it - anic83700q@istruzione.it - anic83700q@pec.istruzione.it 

 
 
 

 
 
Moie, 13/11/2025  Prot.nr 15510 
 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato, e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 
e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle Regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il nuovo Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche (D.I. 28 agosto 2018, n. 129, 
pubblicato nella G.U. n. 267 del 16 novembre 2018); 
 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78”; 
 
CONSIDERATA la necessità di continuare ad utilizzare un software idoneo alla gestione 
amministrativo-contabile dell’Istituto; 
 
ESAMINATA l’offerta presentata dalla ditta Madisoft S.p.A. relativa al pacchetto “Nuvola – 
Amministrazione Digitale completa”, comprensivo dei seguenti moduli: Gestione Documentale - 
Gestione firma digitale e marche temporali -Bacheche digitali - Mail processing - Conservazione 
sostitutiva - Accesso civico - MAD (Messa a Disposizione) - Modulistica; 
 
VERIFICATA la copertura finanziaria sul P.A. 2025 – Voce A.2.5 “Funzionamento amministrativo – 
Consulenza informatica ed acquisto software”; 
 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente procedere con l’affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 (in continuità con l’art. 36, comma 2, lett. a), del 
D.Lgs. n. 50/2016), per le seguenti motivazioni: 
- l’importo dell’appalto è inferiore alla soglia di euro 39.999,99; 
- l’oggetto dell’appalto riguarda il rinnovo annuale del servizio “Nuvola – Amministrazione Digitale” 

per il periodo 01/01/2026 – 31/12/2026; 
-  la ditta Madisoft S.p.A. possiede i requisiti di ordine generale (art. 94 D.Lgs. 36/2023), di idoneità 

professionale, capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
-  la proposta risponde pienamente all’interesse pubblico che l’Istituto, quale stazione appaltante, 

deve perseguire; 
- le condizioni tecnico-economiche offerte risultano oggettivamente vantaggiose; 
 

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI



 

 

via Venezia, 14 – 60030 Maiolati Spontini (AN) - Codice meccanografico: ANIC83700Q 
Tel. 0731701149 – 0731701976 - C. F. 91017910422 – Codice Univoco Ufficio: UF88EL 

www.comprensivomoie.edu.it - anic83700q@istruzione.it - anic83700q@pec.istruzione.it 

 
 
 
VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, in materia di 
affidamenti sotto soglia e procedure semplificate; 
 
DATO ATTO che l’affidamento è identificato con il CIG B9177EDD86; 
 
ACCERTATO che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) con 
Numero Protocollo INPS_47575290, Scadenza validità: 23/01/2026; 
 
DICHIARA di emanare il presente atto nella piena conoscenza e nel rispetto della normativa vigente. 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. Di avviare la procedura per l’affidamento diretto del rinnovo annuale del pacchetto “Nuvola – 
Amministrazione Digitale completa”, comprensivo dei moduli indicati in premessa; 

3. Di affidare il servizio alla ditta Madisoft S.p.A., con sede in Pollenza (MC), Via Giovanni 
Falcone n. 5 – P.IVA 01818840439; 

4. Di stabilire che la spesa complessiva, pari a € 1.275,00 (oltre IVA), venga imputata al 
Programma Annuale 2025 – Voce A.2.5 “Funzionamento amministrativo – Consulenza 
informatica ed acquisto software”; 

5. Di precisare che, con l’accettazione del presente affidamento, la ditta aggiudicataria assume 
– a pena di nullità del contratto – gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della Legge n. 136/2010, impegnandosi altresì a comunicare gli estremi del conto corrente 
dedicato ai sensi del comma 7 del medesimo articolo; 

6. Di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 5 della L. 241/1990, 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la Dirigente Scolastica Prof.ssa Cinzia 
Spogli; 

7. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo on line e sul sito 
istituzionale dell’Istituto, ai sensi della normativa vigente in materia di trasparenza 
amministrativa. 

 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Cinzia Spogli 

 
 
 
 
 
/rr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI


		2025-11-13T15:08:45+0000
	Cinzia Spogli




